CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE TRABALHO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº, _________, DE 2021

(Da Sra. ERIKA KOKAY e outros)

Requer  aditamento  ao  Requerimento  n.
05/2021,  a  fim  de  incluir  participantes  no
seminário  sobre  a  Proposta  de  Emenda  à
Constituição  –  PEC  32,  que  trata  da
chamada reforma administrativa.

               Senhor Presidente,

               Requeremos a V. Exa., nos termos regimentais, aditamento ao
Requerimento n. 05/2021, a fim de incluir participantes no seminário sobre a
Proposta de Emenda à Constituição – PEC 32, que trata da chamada reforma
administrativa. Solicitamos sejam convidados:

- Décio Bruno Lopes, Presidente da Associação Nacional dos Auditores Fiscais
da Receita Federal do Brasil (ANFIP);

-  Bob Machado,  Presidente do Sindicato dos Auditores Fiscais do Trabalho
(SINAIT);

-  Janus  Pablo  F.  Macedo,  Presidente  do  Sindicato  Nacional  dos  Auditores
Fiscais Federais Agropecuários (ANFFA Sindical); e

- Fabiano Zalazar, Coordenador Geral do Sindicato dos Servidores da Justiça
do Rio Grande do Sul (SINDJUS/RS).

JUSTIFICAÇÃO

           Considerando a necessidade de se debater amplamente a PEC 32/2020
com a sociedade civil e as representações dos servidores públicos, e face aos
impactos  da  presente  medida para  o  conjunto  da  Administração Pública,  é
fundamental que esta Comissão estabeleça ampla e democrática discussão da
matéria, sob pena de macular o processo legislativo.

Sala da Comissão, em __abril de 2021.

Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

*C
D2

13
93

05
20

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
rik

a
Ko

ka
y

(P
T/

DF
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

07
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

1/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
04

/2
02

1
14

:2
9

- C
TA

SP